
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

г. Качканар 

19.03.2015 № 324 

 
 

 

О внесении изменений в Положение о порядке использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации  

Качканарского городского округа  

 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Качканарского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Администрации Качканарского городского 

округа, утвержденное постановлением Главы Качканарского городского 

округа от 30.11.2007 № 1483 следующие изменения: 

 

1) пункт 3 изложить в новой редакции: 

 «3. Размер резервного фонда Администрации Качканарского 

городского округа устанавливается решением Думы Качканарского 

городского округа о бюджете Качканарского городского округа на 

соответствующий финансовый год и плановый период.»; 

 

2)  абзац 1 пункта 4 изложить в новой редакции:    

«4.1. Средства резервного фонда Администрации Качканарского 

городского округа выделяются на финансирование непредвиденных расходов 

и мероприятий, не предусмотренных в местном бюджете на 

соответствующий финансовый год, в том числе:»; 

 

3)  пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 

осуществляется на основании постановлений Администрации Качканарского 

городского округа с указанием размера выделяемых средств, целевого 

направления их расходования, главного распорядителя средств местного 

бюджета, в распоряжение которого выделяются средства из резервного 

фонда.»; 

 



4) пункт 8 изложить в новой редакции:  

 «8. Подготовку проектов постановлений Администрации 

Качканарского городского округа о выделении ассигнований из резервного 

фонда с указанием суммы и целевого направления расходования 

осуществляет Финансовое управление Администрации Качканарского 

городского округа на основании письменных обращений главных 

распорядителей бюджетных средств к Главе Качканарского городского 

округа, в которых указывается обоснование необходимости выделения 

средств резервного фонда и соответствующие расчеты»; 

 

5) пункт 9 изложить в новой редакции: 

«9. Главные распорядители средств местного бюджета, в распоряжении 

которых выделены средства резервного фонда, обеспечивают целевое 

использование указанных средств и несут ответственность за достоверность 

сведений в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации и ежеквартально представляют в Финансовое управление 

Администрации Качканарского городского округа отчет об использовании 

бюджетных ассигнований резервного фонда по форме согласно 

Приложения»; 

 

6) пункт 11 изложить в новой редакции: 

«11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Качканарского 

городского округа». 

 

 2.     Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Качканарского городского округа в сети Интернет.  

 

 

 

 

Глава городского округа С.М. Набоких 
 



 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 19.03.2015 № 324 

 

Приложение  

к Положению 

 

 

ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗА _____________________ ГОДА 

(ПЕРИОД) 

____________________________________________________________ 

(Наименование главного распорядителя бюджетных средств) 
 

Номер 

строки 

Постановление Целевое назначение Сумма по  

постановлению 

(рублей) 

Бюджетные ассигнования в 

соответствии со сводной 

бюджетной росписью 

(рублей) 

Кассовое исполнение средств 

местного бюджета  

(рублей) дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

Итого    

 
            Руководитель     ____________    ______________________ 

                               (подпись)     расшифровка подписи) 

                                                        Исполнитель 

                            

                             Дата          
 


